489

P A T R I S T I C I .

490

*Inter semeas classes, resolutaque corpora putri
 Digestu, sua jam velua (divinat vel vivus) funera discens.
 In signum sed enim domini quandoque futurus,
 Non erat exitio, sed coeli gloria factus.*

Pro quibus lege cum Codice:

*Inter semeas classes, resolutaque putri
 Corpora digestu sua jam tum funera discens.
 In signum sed enim domini quandoque futurus
 Non erat exitii, sed mortis testis abactae.*

Non fuit ad manum **Tertulliani**
Opera Poetica ab **Andr. Rivino**
 vulgata **Lipsiae 1651.** 8. ut pro-
 nunciare queam, quam felicior
 fuerit in consanando **Jona Vir** hic
 doctus **Jureto.**

Poemati huic adscripsit **Parr-**
basius Testimonia illustrium Viro-
rum de Tertulliano, ut in melio-
ribus Editionibus fieri solet. Ver-
ba hic adlata Laetantii, Isidori,
 et quaedam etiam **Hieronymi** in
 Edit. *suprac.* desiderantur.

II. Praemitto Rubro: **Auli Jani**
Parrbasii et Amicorum Neapoli in
duobus uoluminibus (nunc uno) au-
reis emptus quatuor; incipiunt a ve-
 tustiore manu ipsa **Tertulliani Ope-**
ra, et quidem **Liber de Carne Chri-**
sti. Initium: *Qui fidem resurrec-*
*tio**nis ante istos saduceorum propin-*
quos &c. Finis: *quale fuerit quod in*
christo resurrexit. Extat Edit. cit.
 p. 307.

III. fol. 18. p. 2. *Incipit liber*
de carnis resurrectione. Initium:
Fiducia christianorum resurrec-
tionis mortuorum &c. Finis: *usquequa-*
que potando refrigerabis. Edit. cit.
 p. 325.

IV. fol. 60. *Incipit liber de co-*
rona militis. Initium: *Proxime fa-*
ctum est liberalitate praestantissi-
morum &c. Finis: *de suorum fide*
confundat et judicet. Edit. cit. p.
 100.

V. fol. 69. *Incipit liber ad mar-*
tires. Initium: *Inter carnis alimen-*
ta benedicti martyres &c. Finis:
ab aduersariis eius si pro eo stete-
rint. Edit. cit. p. 136.

VI. fol. 71. p. 2. *Incipit liber*
eiusdem de penitentia. Initium:
Poenitentiam hoc genus hominum
quod et ipsi &c. Finis: *in paradi-*
suum suum non tacet. Edit. cit. p.
 120.

VII. fol. 79. p. 2. *Incipit liber*
eiusdem de uirginibus uelandis. Ini-
 tium: *Proprium jam negotium pas-*
sus &c. Finis: *cujus hoc opusculum*
est. Edit. cit. p. 172.

VIII. fol. 89. p. 2. *Incipit li-*
ber tertulliani de habitu muliebri.
 Initium: *Si tanta in terris morare-*
tur fides &c. Finis: *et muliebri*
corpusculo bajulare. Edit. cit. p.
 149. ubi inscribitur L. I. de Cultu
 Feminarum.

IX. fol. 93. *Incipit liber eius-*
dem de cultu feminarum. Initium:

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4194

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

491

C O D I C E S

492

Ancille dei uiui conserue et sorores meę &c. Finis: deum habebitis amatorem. Edit. cit. p. 154. ubi Liber II.

X. fol. 99. Q. Sept. Flor. Tertulliani Liber primus ad Vxorem. Initium: In domino conserua. quid tibi secundum sit &c. Itaque deest, quod in Edit. cit. p. 161. rite praemittitur: Dignum duxi, dilectissima mibi. Finis: in illis frequentabis.

XI. fol. 103. Incipit liber secundus ad uxorem. Initium: Proxime tibi dilectissima in domino &c. Finis: et si liceret, non expediret. Plenius quam in Edit. cit. p. 172. ubi abrupte: non expedit.

XII. fol. 106. p. 2. Incipit liber de fuga in persecutione. Initium: Quesisti proxime fabi frater &c. Finis: ita iuuamus (juvaturus) in passione. Edit. cit. p. 536.

XIII. fol. 115. p. 2. Incipit liber tertulliani ad scapulam. Initium: Nos quidem neque expavescimus &c. Finis: et ipse statim sequitur. Edit. cit. p. 68.

XIV. fol. 118. p. 2. Incipit liber Tertulliani de exhortatione castitatis. Initium: Non dubito frater te post uxorem &c. Finis: ab ea re, a qua paradisus obstrudus est. Edita cit. p. 525. legunt: intabulus est.

XV. fol. 124. p. 2. Incipit liber Tertulliani De monogamia. Initium: Heretici nuptias auferunt &c. Finis: esse quod inter duos non potes. Edit. cit. p. 525.

XVI. fol. 136. Incipit liber Tertulliani de pallio. Initium: Principes semper africe uiri &c. Finis:

ex quo christianum uestire cepisti. Edit. cit. p. 111. Atque hic prioris Voluminis, de quo meminit Parrhasius supra, terminus est, et subscriptum: Finis libri huius scriptum per me Merchinonem nat. de uult. Puto Vulturno, aut Vulturara.

XVII. fol. 144. Incipit alterum Volumen ita: Q. Sept. Florentis Tertulliani presbyteri De pacientia dei. Initium: Confiteor ad dominum deum satis temere me si non etiam impudenter &c. pro quo Edita ἀλογος: timere me &c. Finis: resurrectionem carnis et spiritus credimus. Edit. cit. p. 139.

XVIII. fol. 151. p. 2. Incipit liber eiusdem aduersum praxean. Initium: Varie diabolus emulatus est ueritatem &c. Finis: qui eum alium quam filium credit. Edit. cit. p. 500.

XIX. fol. 173. p. 2. Incipit liber eiusdem Q. S. Tertulliani aduersus Valentianos. Initium: Valentianoi frequentissimum plane collegium &c. Finis: in silvas iam exoleuerunt gnosticorum. Edit. cit. p. 250.

XX. fol. 185. Incipit Liber primus Q. Sept. Florentis Tertulliani Adversus Marcionem. Initium: Si quid retro gestum est nobis &c. Ita fol. 202. p. 2. Liber secundus, et fol. 220. Liber tertius, ut Edit. cit. p. 365. At is abrumpitur in his verbis: ab hominibus forma tua. Nam et si tempestiuus — quae habentur Edit. cit. p. 407.